П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от …20.12.2013…..…
	№…483…..

Об утверждении Порядка завершения кассовых
операций муниципальных и  бюджетных
учреждений г. Струнино в 2013 году.

                В соответствии с положениями части 17,18 и 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения кассовых операций муниципальных и бюджетных учреждений г. Струнино в 2013 году.

2. Финансовому отделу довести постановление до муниципальных и бюджетных учреждений г.Струнино, их учредителей, Отдела №4 Управления Федерального Казначейства по Владимирской области.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Струнино Александровского района Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую финансово-экономического отдела Администрации города Струнино Кулакову Н.А.
Глава местной администрации                                        А.Г.Дмитриев
                                                                                                      приложение
                                                                                                      к постановлению

                                                                                                      Главы местной администрации
                                                                                                      от…20.12.2013.…. №…483….

ПОРЯДОК ЗАВЕРШЕНИЯ КАССОВЫХ ОПЕРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В 2013 ГОДУ.

1. Завершение кассовых операций муниципальных и бюджетных и автономных учреждений г. Струнино осуществляется 31 декабря 2013 года.

2. В соответствии с положениями части 17 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ (далее – Закон №83-ФЗ) неиспользованные в 2013 году остатки субсидий, предоставленных муниципальным и бюджетным учреждениями из районного бюджета на выполнение муниципального задания, используются в 2014 году в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждений для достижения целей, ради которых эти учреждения созданы (в случае выполнения учреждениями муниципального задания).

В случае невыполнения муниципального задания в 2013 году неиспользованные остатки средств, предоставленных муниципальным  и бюджетным учреждениям из бюджета г. Струнино, на 01 января 2014 года будут зачтены в счет финансового обеспечения муниципального задания указанным учреждениям из бюджета в 2014 году.

3. В соответствии с положениями части 18 статьи 30 Закона №83-ФЗ неиспользованные в 2013 году остатки средств, предоставленных муниципальным и бюджетным  учреждениям из бюджета г. Струнино на иные цели на осуществление бюджетных инвестиций (далее- целевые средства), подлежат перечислению указанными учреждениями в бюджет г. Струнино до 01 февраля 2014 года на основании Заявки на возврат (код формы по КФД 0531803).

4. При не перечислении муниципальными и бюджетными учреждениями остатков целевых средств, они подлежат взысканию в районный бюджет в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года №82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям», путем их перечисления с отдельных лицевых счетов бюджетных и муниципальных учреждений, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области на балансовом счете №40701 «Счета организаций, находящихся в муниципальной собственности « (далее – счет №40701) на балансовый счет №40204 «Средства местных бюджетов» (далее – счет №40204).

Взыскание осуществляется платежным документом Отдела №4 Управления Федерального Казначейства, оформленным в установленном порядке на основании решения (приказа) учредителя учреждения, предоставленного в Отдел на бумажном носителе не позднее первых двух рабочих дней февраля финансового года, следующего за отчетным, по остаткам средств на иные цели на код классификации доходов ХХХ 2 18 05010 10 0000 180 «Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», по остаткам средств на осуществление бюджетных инвестиций на код классификации доходов ХХХ  1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений» (где ХХХ – код главного администратора доходов городского поселения).

5. Перечисление остатков целевых средств, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете бюджетного  учреждения, открытом учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке Отделом №4 Управления Федерального Казначейства.

6. Учредители муниципальных и бюджетных  учреждений г. Струнино в 2014 году:
- проводят анализ причин образования остатков целевых средств, образовавшихся на 01 января 2014 года на счетах бюджетных учреждений;

- при установлении наличия потребности в использовании остатков целевых средств муниципальными и бюджетными учреждениями в 2014 году включают данные целевые средства в Перечень целевых субсидий на 2014 год (форма №0501015);

- до 01 марта 2014 года направляют Перечень целевых субсидий на 2014 год с обоснованиями на согласование в финансовый отдел администрации
г. Струнино;

- в случае согласования с финансовым отделом вопроса о подтверждении потребности в использовании остатков целевых средств в 2014 году муниципальными и бюджетными учреждениями направляют согласованный Перечень целевых субсидий на 2014 году (форма №0501015) с обоснованиями в Отдел №4 Управления Федерального Казначейства по Владимирской области;

- в установленном порядке вносят изменения в планы финансово - хозяйственной деятельности муниципальных и бюджетных учреждений в части увеличения расходов на суммы остатков целевых средств.

7. Возврат целевых средств бюджетным учреждениями из городского бюджета осуществляется расчетным документом Отдела №4 Управления Федерального Казначейства на основании заявок на возврат со счета №40204 на счет №40701 по остаткам целевых средств с кода классификации доходов ХХХ 2 18 05010 10 0000 180 «Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»,по остаткам средств на осуществление бюджетных инвестиций с кода классификации доходов ХХХ 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений» для зачисления на лицевые счета бюджетных учреждений.

8. Неиспользованные в 2013 году остатки средств на счетах муниципальных бюджетных учреждений, полученных от приносящей доход деятельности, в 2014 году остаются в распоряжении учреждений с соответствующим уточнением плана их финансово-хозяйственной деятельности.